D fol. 219r-v, E fol. 40r-41r, F fol. 117r-118v, M fol. 6r-v, O fol. 220r-221r, P fol. 
6v-8r, Va fol. 134v-136r, Vi fol. 22v-23r. 

a) questio alle Hss. - b-b) vel ad provisorem D, E, O, Va, Vi. - d) de prescr. alle 
Hss. - e-e) fehlt Vi. - f) fehlt P. - g) et cap. alle Hss. außer F. 
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Teil c) = III 1 als Dublette: D fol. 228r, E fol. 55v, F fol. 136r, M fol. 14v, O fol. 
230v-231r, P fol. 25r-v, Va fol. 151v, Vi fol. 32v. 

Titel: De officio iudicis delegati. - c-c) fehlt in allen Hss. (Zeilensprung). - d) de 
prescr. alle Hss. 

i) X 1.3.14. - 2) X 1.29.1 und 29. - 3) C.2 q.6 c.41. - Dig. 5.1.79. - X 1.3.43. -
<•) X 2.14.5. - 7 ) X 5.37.4. - «) X 5.1.23. 

ERLÄUTERUNGEN 

Zur Quellenlage vgl. die Erläuterungen zu Beilage D 

Urkunden 

1) 1246 Jan. 19, Ferrara in claustro S. Agnetis. 
Abt Konrad bestellt den Mönch Guido von Pomposa zu seinem Prokurator in 
causa quam habet vel habere sperat cum Johanne de Orsarola et domino Algerio 
suo patre coram domino Odone preposito Faventino delegato domini pape super 
quadam provisione facta predicto Johanni de Orsarola in monasterio de Pomposa. 
2) 1246 Febr. 6, Ferrara in caminata domini prepositi Ferrar. 
Der Propst von Faenza hebt die von ihm selber gegen Abt Konrad occasione pro-
visionis facte per dominum papam Johanni de Orsarola Populiensis dioc. verhängte 
sententia auf. Zugleich setzt er den 17. Februar als Termin fest, an dem Guido als 
Prokurator des Abts Konrad die Einreden (exceptiones et defensiones) gegen die 
fragliche Provision vorzutragen hat. 
3) 1246 Febr. 21, Ferrara super porticum ecclesie maioris 
Guido als Prokurator des Abts Konrad trägt die folgenden Einreden vor: 
Coram vobis domine Odone preposito Faventine iudex delegatus domini pape ut 
dicetis in causa provisionis que vertitur inter dominum abbatem de Pomposa ex 
una parte et Johannem de Orsarola ex altera, non consentiendo in vos tamquam in 
iudicem, excipiendo propono ego dompnus Guido sindicus et procurator domini 
abbatis de Pomposa et sui monasterii quod non potestis cognoscere nec esse iudex 
in hac causa quia habet vos suspectum quia nimia familiaritate convictus estis do-
mino episcopo Cerviensi et fratri eius qui est pater Johannis de Orsarola et episco-
pus est frater patris. Item quia habetis similem causam. Et hec omnia paratus sum 
probare suo loco et tempore. Et super hoc eligo arbitros suspicionis et eligo domi-
num Conradum de Savignano canonicum Mantuanum. Et si contra hoc velletis 
me gravare ad dominum papam appello et apostolos instanter peto. Item exci-
piendo propono quod monasterium predictum vergit ad inopiam quia inimici ec-
clesie destruxerunt eum. Et in tantum propter guerram redditus eius sunt dimi-
nuiti quod non sufficiunt domino abbati et conventui et sue familie. Que paratus 
sum probare suo loco et tempore. Et hec protestor et si velletis me gravare super 
hoc appello ut superius. 
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4) Am selben Tag, am selben Ort 
Propst Odo bestellt die Parteien auf cras post prandium ... quia tune vult habere 
consilium utrum debeat reeipere exceptiones propositas coram eo perprocuratorem 
predicti domini abbatis vel non contra Johannem de Orsarola seu suum patrem.